
 

 

 
Determinazione prot. n.   421  del  15.04.2024 
 
OGGETTO: determina a contrarre per l’affidamento diretto della fornitura di materiale di cancelleria 

nell’ambito del Progetto Costa Calda - HABITAT - Parco delle Buone Pratiche: la natura in gioco 
come patrimonio vivente Commessa INN051/21 

 
IL DIRETTORE ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 

 

VISTO 
 

Visto l’articolo 50 comma 1 Lettera b) del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 36/2023 e 
successive modifiche ed integrazioni e linee guida adottate dall’Anac; 
 

il Progetto Costa Calda - HABITAT - Parco delle Buone Pratiche: la natura in gioco come patrimonio vivente 
finanziato nell’ambito del Programma Cariverona 2020 Habitat; 
 

CONSIDERATO 
 

che nell’ambito del Progetto si rende necessario individuare un operatore economico a cui affidare la 
fornitura del seguente materiale di cancelleria: 

DESCRIZIONE QUANTITA’ 

PENNA KARNAK BASICO PEN NERO CONFEZIONE DA 50 PEZZI 4 

NOTAK-KARNAK MM.76X76 COLORATO CONFEZIONE DA 12 PEZZI 2 

NOTAK-KARNAK MM.76X76 GIALLO CONFEZIONE DA 12 PEZZI 2 

FERMAGLI KARNAK N. 3 SCATOLE DA 100 PEZZI 20 

FERMAGLI KARNAK N. 6 SCATOLE DA 100 PEZZI 20 

TEMPERAMATITE IN METALLO 1 FORO 10 

CARTA PER FOTOCOPIATORE G.80 NIVEUS FIT. F.500 5 

CAVO HDMI 1.4 DA 3 METRI 1 

PENNARELLO GIOTTO TURBO MAXI SCATOLA DA 24 COLORI ASSORTITI 1 

CAVO MINI DISPLAYPORT 1.4 HDMI 2.0 DA 1.8 METRI 2 

PENNARELLO BASICO MARKER PUNTA TONDA NERO CONFEZIONE DA 12 PEZZI 2 

BLOCCO BIANCO PER LAVAGNA CONFEZIONE 5 PEZZI 25 FOGLI 70GR. 3 

CARTELLINA TRASPARENTE BASICO STARNDARD 22X30 CONFEZIONE DA 100 30 

BLOCCO SPIRALATO BE MORE PLANET 5MM A5 FF80 20 

PENNARELLO SCHNEIDER NERO MAXX133 P.SCALP. 20 

PENNARELLO SCHNEIDER ROSSO MAXX133 P.SCALP. 20 

PENNARELLO SCHNEIDER BLU MAXX133 P.SCALP. 20 

 
che il Responsabile del Procedimento, in coordinamento con il Project manager e il responsabile di settore, 
hanno fissato come compenso massimo per tale servizio l’importo di € 700,00 IVA compresa come da 
budget progettuale. 
 

che l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 prevede la possibilità di ricorrere all’affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, per importi inferiori a € 
140.000,00; 
 
 
 
 



 

 

 
 
Che ai sensi dell’articolo 49 comma 6 del medesimo decreto per affidamenti diretti di importo inferiore a 
5.000 euro è possibile derogare al principio di rotazione; 
 
che è stato individuato, quale possibile fornitore del servizio, l’operatore MYO SPA; 
 
che l’affidamento sarà comunque successivo ad una trattativa con l’operatore economico individuato 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di procedere a Trattativa Diretta, tramite Mepa, con l’operatore MYO SPA per la fornitura del materiale 

in premessa nell’ambito del Progetto COSTA CALDA; 
2. di non prevedere garanzia provvisoria ai sensi dell’art. 53 comma 1 del D.Lgs. 36/2023; 
3. di non richiedere, ai sensi dell’art. 53 comma 4 del D.Lgs. 36/2023, la garanzia definitiva in quanto già si 

conoscono le caratteristiche di serietà ed attendibilità dell’operatore economico tali da ritenere 
superflua e onerosa la richiesta di una garanzia volta ad assicurare l’esecuzione della prestazione. 

4. di procedere all’affidamento con successivo provvedimento a seguito della valutazione dell’offerta. 
 
 
 
 
 
 
Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 
 


